
Cantine, ALAE, 
Centre de Loisirs...
à  Pamiers

RENTRÉE 
SCOLAIRE 
2023 / 2024



Écoles maternelles : Carmes, Condamines, 
Gabriel Fauré et Lestang

TARIF DU PÉRISCOLAIRE (A.L.A.É)

Tranches QF
Tarifs 

forfaitaires à 
la journée / 

enfant
1 0 à 350 € 0,27€

2 351 € à 550 € 0,28 €
3 551 € à 780 € 0,29 €
4 781 € à 1000 € 0,30 €
5 1001 € à 1 120 € 0,31 €
6 1 121 € à 1 220 € 0,35 €

7 1 221 € à 1 340 € 0,38 €
8 1 341 € à 1 450 € 0,41 €

9 1 451 € à 1 560 € 0,45 €

10 1 561 € à 1 670 € 0,48 €

11 1 671 € à 1 780 € 0,52 €

12 + de 1 780 € 0,57 €
Hors commune 1 €

IMPRÉVU 1 €
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Horaires écoles publiques et A.L.A.É

Les horaires de temps scolaire dans 
les écoles sont :
	 8h30-12h et 14h-16h30

Les horaires des ALAE sont :
	 7h30-8h20
	 12h-14h
	 16h30-18h30

Écoles élémentaires : 
Carmes, Canonges, Cazalé et Lestang

Les horaires de temps scolaire dans 
les écoles sont :
	 8h45-12h et 13h45-16h30

Les horaires des ALAE sont :
	 7h30-8h35
	 12h-14h
	 16h30-18h30

Notre mission :

Favoriser l’accueil des familles sur les 
différentes structures de la ville (ALAE 
et ALSH)
Encourager l’autonomie et la vie en 
collectivité en créant un climat de 
confiance adapté aux enfants.
Donner du sens et de la cohérence 
aux actions éducatives du service.
Développer des animations autour 
de la thématique Education à l’Envi-
ronnement pour un Développement 
Durable.

Fermeture des portes entre 16 h 45 et 17 h 30.



TARIF DE L’EXTRASCOLAIRE (ALSH) 3/11 ans

Tranches QF

Tarifs à 
la 1/2 

journée

Tarif à 
la 

journée

1 0 à 350 € 3,68 € 5,16 €
2 351 € à 550 € 4 € 5,72 €

3 551 € à 780 € 4.30 € 6,28 €

4 781 € à 1000 € 4,61 € 6,83 €
5 1001 € à 1 120 € 4,91 € 7,39 €

6 1 121 € à 1 220 € 5,55 € 8,50 €
7 1 221 € à 1 340 € 6,19 € 9,62 €

8 1 341 € à 1 450 € 6,83 € 10,73 €

9 1 451 € à 1 560 € 7,47 € 11,84€

10 1 561 € à 1 670 € 8,11 € 12,96 €
11 1 671 € à 1 780 € 9,08 € 14,62 €
12 + de 1 780 € 10,06 € 16,29 €

Hors commune 15 € 25 €

C
O

M
M

UN
E

Tous les mercredis et pendant les va-
cances scolaires, la ville propose  des 
activités sportives, ludiques et artis-
tiques aux enfants de 3 à 11 ans sur le 
centre de loisirs de Las Parets.
Le centre de loisirs est ouvert de 
7h30 à 18h30. 
L’accueil de vos enfants se fait entre 
7h30 et 9h00.
Le départ des enfants se fait entre 
16h30 et 18h30.
Un point accueil est ouvert à l’école 

élémentaire de LESTANG. Les enfants 
sont pris en charge le matin entre 
7h30 et 8h30 et sont conduits par bus 
au centre de loisirs.
Le soir vous pouvez récupérer vos 
enfants sur ce point d’accueil entre 
17h30 et 18h30.
Un point de ramassage est prévu à 
Cazalé entre 8h35-8h40 et un point 
de dépose le soir entre 17h15 et 17h20.
Le choix du mode de transport est à 
communiquer lors de la réservation.



Tranches QF
Tarifs 

repas par 
enfant

1 0 à 350 € 2,20€
2 351 € à 550 € 2,26 €
3 551 € à 780 € 2,32 €

4 781 € à 1000 € 2,37 €
5 1001 € à 1 120 € 2,43 €
6 1 121 € à 1 220 € 2,59 €
7 1 221 € à 1 340 € 2,76 €

8 1 341 € à 1 450 € 2,93 €

9 1 451 € à 1 560 € 3,09 €

10 1 561 € à 1 670 € 3,26 €

11 1 671 € à 1 780 € 3,54 €
12 + de 1 780 € 3,82 €

Hors commune 5,49 €

IMPRÉVU
Tarif 
tranche QF 
x 2

TARIF RESTAURATION COLLECTIVE
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Service EnfanceJeunesse Éducation.
Hôtel de ville, place du Mercadal
09100 Pamiers
05 34 01 09 10 
secretariat.enfance.jeunesse@ville-pamiers.fr

Réservation et pré-paiement OBLIGATOIRE sur le portail familles. 
https://pamiers.portail-familles.app/

www.ville-pamiers.fr


